4% ESTADODO MARANHAO
o2 %)

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA - FUNDO ESPECIAL DO MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL

Anexo 18 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2023

R$

Janeiro a Dezembro 2023

Janeiro a Dezembro 2022

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
Ingressos

Receitas derivadas e originarias

Transferéncias correntes recebidas

Outros ingressos operacionais

Desembolsos
Pessoal e demais despesas
Juros e encargos da divida
Transferéncias concedidas
Outros desembolsos operacionais

Fluxo de Caixa Liquido das Atividades Operacionais (l)

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
Ingressos

Alienacao de bens

Amortizacdo de empréstimos e financiamentos

Outros ingressos de investimentos

Desembolsos
Aquisigao de ativo nao circulante
Concessao de empréstimos e financiamentos
Outros desembolsos de investimentos

Fluxo de Caixa Liquido das Atividades de Investimentos (Il)

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Ingressos
Operagoes crédito
Integralizag&o do capital social de empresas dependentes
Transferéncias de capital recebidas

36.058.262,82
28.899.198,56

7.159.064,26

19.892.978,85
12.752.956,38

7.140.022,47

16.165.283,97

18.846.815,96
18.565.815,96

281.000,00

(18.846.815,96)

28.129.375,55
25.847.903,25

2.281.472,30

8.911.507,61
6.631.203,50

2.280.304,11

19.217.867,94

15.869.352,14
12.830.333,18

3.039.018,96

(15.869.352,14)
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DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA - FUNDO ESPECIAL DO MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL

Anexo 18 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2023

R$

Janeiro a Dezembro 2023

Janeiro a Dezembro 2022

Outros ingressos de financiamentos

Desembolsos
Amortizagdo / Refinanciamento da divida
Outros desembolsos de financiamentos

Fluxo de Caixa Liquido das Atividades de Financiamento (lll)

GERAGAO LiQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+ 11+ 1)
Caixa e Equivalente de Caixa Inicial
Caixa e Equivalente de Caixa Final

(2.681.531,99)
27.219.550,97
24.538.018,98

3.348.515,80
23.871.035,17
27.219.550,97

Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestéo Fiscal (SIGEF)

SIGEF/MA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal
Moédulo de Contabilidade
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DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA - FUNDO ESPECIAL DO MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL

Anexo 18 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2023
QUADRO DE RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS

R$

Janeiro a Dezembro 2023

Janeiro a Dezembro 2022

RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS
Receita Tributaria
Receita de Contribuigbes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneragao das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias

Total das Receitas Derivadas e Originarias

21.271.568,36

7.537.376,16

90.254,04

28.899.198,56

18.721.592,71

6.845.606,69

280.703,85

25.847.903,25

Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal (SIGEF)

SIGEF/MA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal
Moédulo de Contabilidade
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DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA - FUNDO ESPECIAL DO MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL
Anexo 18 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2023
QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

R$

Janeiro a Dezembro 2023

Janeiro a Dezembro 2022

TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS

Intergovernamentais -
da Uniéao -
de Estados e Distrito Federal -
de Municipios -

Intragovernamentais -

Outras transferéncias correntes recebidas -

Total das Transferéncias Correntes Recebidas -

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

Intergovernamentais -
a Uniao -
a Estados e Distrito Federal -
a Municipios -

Intragovernamentais -

Outras transferéncias concedidas -

Total das Transferéncias Concedidas -

Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestéao Fiscal (SIGEF)

SIGEF/MA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal
Moédulo de Contabilidade
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DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA - FUNDO ESPECIAL DO MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL
Anexo 18 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2023
QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGCAO
RS

Janeiro a Dezembro 2023 Janeiro a Dezembro 2022
Legislativa - -
Judiciaria - -
Essencial a Justica 12.752.956,38 6.631.203,50

Administragéo - -
Defesa Nacional - -
Seguranga Publica - -
Relagbes Exteriores - -
Assisténcia Social - -
Previdéncia Social - -
Saude - -
Trabalho - -
Educacgéao - -
Cultura - -
Direitos da Cidadania - -
Urbanismo - -
Habitagao - -
Saneamento - -
Gestdo Ambiental - -
Ciéncia e Tecnologia - -
Agricultura - -
Organizagao Agraria - -
Industria - -
Comércio e Servigos - -
Comunicagdes - -
Energia - -
Transporte - -
Desporto e Lazer - -
Encargos Especiais - -
Reserva de Contingéncia - -

TOTAL DOS DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGAO 12.752.956,38 6.631.203,50
Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestéo Fiscal (SIGEF)

SIGEF/MA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal
Moédulo de Contabilidade
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DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA - FUNDO ESPECIAL DO MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL
Anexo 18 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2023
QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

RS
Janeiro a Dezembro 2023 Janeiro a Dezembro 2022

Juros e Corregdo Monetaria da Divida Interna - -

Juros e Corregéo Monetaria da Divida Externa - -

Outros Encargos da Divida - -

Total dos Juros e Encargos da Divida -

Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestéo Fiscal (SIGEF)

SIGEF/MA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal
Moédulo de Contabilidade
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